


LIVE RĪGA galvenais uzdevums ir 
tūrisma veicināšana. Apzināti 
organizācijas nosaukumā ietvertais 
pilsētas nosaukums sniedz plašas Rīgas 
kā zīmola aktivizācijas iespējas. Un tās 
tiek vērstas gan uz tūristiem, gan 
rīdziniekiem. 
Ne velti par savu vadmotīvu 
organizācija ir izvirzījiusi principu -
“LABI RĪDZINIEKAM, LABI TŪRISTAM”! 



TŪRISMA 
TENDENCES

Starp TOP 7 tūrisma tendencēm ir: 
• Notikumu ceļojumi (koncerti, 

pasākumi)
• Gastronomijas ceļojumi

PASĀKUMS IR PILSĒTU MĀRKETINGA 
NOZĪMĪGS INSTRUMENTS!



KONTEKSTS

Starptautiska mēroga projekti var būt platforma 
jaunu pasākumu radīšanai, kas kļūst par 
tradīciju.

• Rīga – Eiropas Kultūras galvaspilsēta 2014
• Dublina – Eiropas Zinātnes galvaspilsēta 2012 

(The Festival of Curiosity)
• Rīgas-Gaujas reģions – Eiropas gastronomijas 

reģions 2017

Rīga ir pilsēta, kam vēl joprojām ir jāizcīna sava 
vieta iecienītu tūrisma un biznesa galamērķu 
vidū. Meklējot, ar ko Rīga ir īpaša, šķiet, jau 
zinām atbildes - arhitektūra, kultūra, hipsteru 
vide un neatkārtojams vēsturiskais fons, kā arī, 
protams, cilvēki un gastronomija.



RĪGAS-GAUJAS REĢIONA 
VĒSTĪJUMS

ĒDIENS IR KULTŪRA!
Ēdiens veido kultūru. 
Ēdiens rodas kultūras ietekmē. 
Ēdiena izvēle ir tas, kas nosaka katra cilvēka personīgo kultūru.

AR DABU ŠĶĪVĪ!
Katrai zemei tradicionāli raksturīgi un par ikoniskiem kļuvuši ir 
tie ēdieni, kas gatavoti no konkrētā reģionā pieejamiem 
produktiem. Latvijas virtuvi var nosaukt par noslāņojušos (kā 
rupjmaizes kārtojumu) – kārtu pa kārtai likti virsū vēstures 
notikumi. Šī brīža galvenais uzdevums ir nonākt līdz apakšējam 
slānim. 
Kā Rīgas-Gaujas reģiona vēstnesis Dzintars Kristovskis precīzi 
definējis: 

“MĒS NECENŠAMIES RADĪT JAUNU TRENDU, BET 
ATGRIEZTIES PIE SAKNĒM. MĒS MEKLĒJAM ŠĪS 
ZEMES GARŠU.”

Un šajos garšas meklējumos Latvijas virtuve piedāvā Pasaulei 
vēl ko iepriekš nepiedzīvotu un nenobaudītu! 

Rīgas-Gaujas reģions: Rīga, Sigulda, Cēsis, Valmiera



UZDEVUMS 2 AĢENTŪRĀM:

• Pievērst plašas auditorijas uzmanību 
Rīgas-Gaujas kā Eiropas gastronomijas 
reģionam 2017.

• Radīt unikālu notikumu, kas kļūst par 
Rīgas vizītkarti, paliekošu, spilgtu 
tradīciju.

• Veicināt restorānu kultūras 
popularizēšanu un nacionālo kulinārijas 
tradīciju stiprināšanu.

• Aktualizēt Latvijas garšu meklējumus.

MĒRĶAUDITORIJA:
Ikviens rīdzinieks un pilsētas viesis.



UNIKĀLA 

SADARBĪBAS FORMA

Pasākums ir unikāls ar savu 

realizācijas formu, kur satura radīšanā 

piedalās gan Riga Street Food 

festivāla organizatori, gan 14 

iesaistītie restorāni. 

Šāds sadarbības modelis ne tikai 

bagātina pasākumu ar interesantiem 

risinājumiem, bet arī rada jaunu 

komunikācijas platformu pašu 

restorānu starpā, attīstot ēšanas 

kultūru Latvijā. 



RIGA STREET FOOD 
FESTIVAL KONCEPTS

• Labākie Rīgas restorānu šefpavāri gatavo savu 
versiju par Latvijas street food.

• Pirmā street food festivāla stāsts – ZIEMA.
• Pasākumam jākļūst par tradīciju un Rīgas 

vizītkarti.
• Urbānās vides sinerģija ar dabu.
• Latvijas zemes garšas meklējumi, izceļot Rīgas-

Gaujas reģiona ziemai raksturīgo produktu 
klāstu, apvienojot pirmatnīgo un mūsdienīgo.

• Tas nav tirdziņš!

Eiropas gastronomijas reģions ir atgriešanās pie 
saknēm – pie produktiem un izejvielām, ko esam 
slavinājuši, cienījuši un likuši galdā jau gadu simtiem 
un kas augušas tepat, aiz pilsētu mūriem – Latvijas 
dāsnajos mežos, pļavās, laukos, upēs un ezeros.



PROJEKTA VIZUĀLĀ IDENTITĀTE





MOODBOARD









REALIZĀCIJAS 
IZAICINĀJUMI

• Pirmais street food festivāls Latvijā.
• Termiņi: nepilni 2 mēneši, pa vidu Ziemassvētku 
brīvdienas. 
• Janvāris Latvijā tūrisma nozarē ir izaicinošs laiks. 
T.sk. restorāniem, kuri spēkus atdevuši 
Ziemassvētku un Jaunā gada sarīkojumu rīkošanā 
un kuru apmeklētāju pirktspēja janvārī ir viszemākā.
• Pasākums ārpus telpām – ziemā, janvāra 
spelgonī.
• Ieinteresēt gan tos cilvēkus, kas ir regulārie 
restorānu apmeklētāji, gan tos, kuri domā, ka 
restorāni neatbilst viņu maksātspējai un zināšanām.
• Katram restorānam savas individuālās vajadzības 
- gaismas, elektrība, tehniskais aprīkojums.
• Izaicinājums restorāniem - darboties ārpus 
komfortablajām virtuvēm.





VAI CILVĒKI 

ATNĀKS?



KOMUNIKĀCIJA

• Sociālie tīkli;

• Restorāni – vēstneši;

• Drukāti ielūgumi 

restorānos;

• PR: radio, TV, drukātie 

mediji, internets





VIDES OBJEKTS - DAKŠA



6000 IELŪGUMI RESTORĀNOS



KOMUNIKĀCIJA 

SOCIĀLAJOS TĪKLOS

• Facebook Event;

• Cover Photo;

• Konkursi, Manas zemes garšas 

meklējumi

• Sabiedrībā zināmas personības 

dalās ar savu zemes garšu.

Ojārs Rubenis: Latvija ir brīnumu un sajūtu zeme. 

Kur gan vēl var izbaudīt meža aromātu un 

izgaršot gaileņu zupu vai mērci, just pļavas 

smaržu un malkot pieneņu vīnu, elpot jūras brīzi 

un priecāties par brētliņu dažādību? Kur vēl var, 

nenoformulējot īpašu Latvijas virtuves definīciju, 

saņemt tik lielu dažādību:pienu sakņu un 

frikadeļu zupas, kotletes un karbonādes, pīrāgus 

un sklandraušus, pelsdošās salas un uzpūteni? Un 

tas viss iespējams, pateicoties tīrai, neskartai 

dabaiun cilvēku izdomai, prasmēm un attieksmei.



MANAS ZEMES GARŠA

Gan pasākumā, gan pirms 

pasākuma komunikācijā kopīgi 

meklējām mūsu zemes garšu, 

aptaujājot gan sabiedrībā zināmus 

cilvēkus, gan pasākuma 

apmeklētājus.



KOMUNIKĀCIJAS 

REZULTĀTI:

• 5000 apmeklētāji (50% ārzemnieki, 

50% vietējie)  

• Vairāk nekā 100 pozitīvas 

publikācijas sociālajos tīklos, t.sk. 

liela interese un atbalsts no 

viedokļa līderiem  (piemēram, 

Renāra Zeltiņa posts ar vairāk nekā 

5000 like)

• Pozitīvas atsauksmes veidoja gan 

izcilā ēdienkarte, gan pasākuma 

noformējums. 





Mātiņš Dzenis, Rocket Bean Roastery vadītājs: Riga Street Food Festival mani ļoti pozitīvi 

pārsteidza. Ļoti pozitīvu iespaidu atstāja gan tas, kā viss izskatījās, gan tas cik ērti un viegli bija 

mums, kā darbiniekiem, strādāt. Kā dalībniekam, nebija nekādu problēmu veikt savu darbu 

festivāla dienā. 

Viss bija ļoti gaumīgi un estētiski iekārtots, uzslavas māksliniekiem un scenogrāfiem. Cilvēku 

atsaucība bija ļoti liela, pat negaidīti liela. Arī ārzemniekiem ļoti patika festivāls, dzirdēju lieliskas 

atsauksmes. Un gandrīz puse no apmeklētājiem, novēroju, bija ārzemnieki. Festivāls izglīto 

cilvēkus par to, ka Street Food ir kvalitatīvs un svaigs ēdiens no vietējiem ražotājiem. Priecēja 

sadarbība ar LiveRiga un noteikti aicinātu šādus pasākumus rīkot daudz, daudz, biezāk.

Inga Cīrule, Kaļķu Vārti šefpavāre: Uzskatu, ka Riga Street Food Festival bija viens no labākajiem

pasākumiem, kas pēdējā laikā ir noticis. Pārsteidza lielais ārzemnieku tūristu apmeklējuma skaits. Bija arī 

ļoti daudz vietējo, protams, un mēs pat iesākumā nebijām sagatavojuši tik daudz pārtikas, lai visiem 

pietiktu. 

Noteikti aicinātu šādus pasākumus rīkot katru mēnesi, jo cilvēkiem ļoti patīk šādi festivāli, dzīvā uguns, 

smaržas un garšas izbaudīšana. Mums, kā dalībniekiem, viss bija labi un bijām apmierināti. 





KONCEPTS 2018

Restorānu šefpavāru ikdiena var būt disciplīnas un 
organizētības paraugs jebkurai citai 
profesijai. Atbildība, precizitāte, arī līdera talants un 
prasme vadīt komandas darbu ir katra pavāra 
prasmju komplektā, tomēr tieši radošums ir tas, kas 
atšķir izpildītāju no izcila meistara. 

Iespēja vērot labāko Rīgas restorānu pavāru radošā 
gara performances: ēdieni, kādu nav restorānos, jo 
tie neiederas formātā vai garšu nianses ir pārlieku 
riskantas. 
Pavāru radošuma svinības un iekšējā huligāna  
atbrīvošana, no sirds izdauzoties, gatavojot savu 
versiju par Latvijas street food, kas pārsteigs 
visprasīgākos gardēžus. 
Riga Street Food Festival ir notikums, kur pilsēta un 
daba nekonkurē, bet kļūst par vienlīdzīgiem 
elementiem piedāvātajās garšās, pasākuma 
iekārtojumā un atmosfērā.





PASĀKUMA 
NOFORMĒJUMS



RESTORĀNU 
PERFORMANCES



KOMUNIKĀCIJA

Stratēģija: par vēstnešiem un projekta zvaigznēm padarīt restorānu šefpavārus – ēdiena huligānus.

















TIEKAMIES 

RIGA STREET 

FOOD FESTIVAL

2019!


